کسی که امید دموکراسی را از بازیگران دیکتاتوری انتظار دارد و در زیج و رصد تغییر در خود آنان برای دموکراسی است، خود به ابزاری از بقای دیکتاتوری در قالبی دیگر تبدیل شده است و مشمول آن طنز تاریخی عبید زاکانی است که می‌خواهد زاهد و عابد شدن گریه را مژده دهد! بگذارید ما پاسدار شجاعت اخلاقی کسانی چون ستار خان‌ها و خیابانی‌ها و پیشه‌وری‌ها و همه آن آزادگانی باشیم که سر اطاعت در برابر استبداد فرود نیاوردند.

20 شهریور 1389 (10 سپتامبر 2010)

---

<sup>[70]</sup> حتی در حوزه آزادی‌های سیاسی نیز در جامعه، برجسته‌ترین نماینده دموکراتیسم لیبرالی، جان استوارت میل می‌گفت که منظور او از آزادی، آزادی برای اروپائی‌هاست و بقیه باید خوشحال باشند که شالرلمانی و یا کمپانی هند شرقی بر آنان حکومت کند.